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Sikker Kemi 

J.nr. 2024-9883   

Ref. NIHLA 

Den 18. juni 2025 

 

Til adressaterne på vedlagte høringsliste   

   

  

 

Høring af udkast til bekendtgørelse om delegation til DANAK 
Den Danske Akkrediteringsfond af visse bemyndigelser i lov om 
vandforsyning m.v. 
 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om delegation til DANAK Den Danske 

Akkrediteringsfond af visse bemyndigelser i lov om vandforsyning m.v. i offentlig 

høring. Høringsmaterialet kan tillige findes på Høringsportalen. 

 

Miljø- og Ligestillingsministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest den 15. august 2025. Høringssvar med angivelse af journal-

nummer bedes sendt til ministeriets mailadresse mim@mim.dk med kopi til un-

dertegnede. 

 

Udkastet til bekendtgørelse tager udgangspunkt i den lov om ændring af vandfor-

synings-, produkt- og byggelovgivninger, der blev vedtaget af Folketinget i april 

2024 med henblik på gennemførelsen i Danmark af direktiv 2020/2184 om kvali-

teten af drikkevand (drikkevandsdirektivet). 

 

Bekendtgørelsen udgør et element i gennemførelsen af det sammenhængende sy-

stem for kontrol af produkter, herunder materialer i produkter, der kommer i kon-

takt med drikkevand, som blev indført med den seneste omarbejdning af drikke-

vandsdirektivet, og som blev gennemført i Danmark ved ændringer til vandforsy-

nings- produkt- og byggelovene. Det sammenhængende system indebærer bl.a., at 

kun materialer, der er opført på EU-positivlister, må anvendes ved fremstilling af 

produkter i kontakt med drikkevand. Sådanne produkter skal endvidere være 

overensstemmelsesvurderede og certificerede af et såkaldt bemyndiget organ, in-

den de må markedsføres i EU. Det bemyndigede organ skal være akkrediteret af 

det nationale akkrediteringsorgan, som i Danmark er DANAK. 

 

Miljøministeren blev med ændringen af vandforsyningsloven den myndighed i 

Danmark, som efter ansøgning kan udpege bemyndigede organer til at foretage 

vurdering og certificering af produkter i kontakt med drikkevand. Ministeren blev 

samtidigt bemyndiget til at delegere sin beføjelse til at udpege, notificere og føre 

tilsyn med bemyndigede organer til DANAK. 

 

Med udkastet delegerer ministeren sin beføjelse til at udpege, notificere og føre 

kontrol med bemyndigede organer til DANAK. Ministeren fastsætter endvidere 

regler for DANAK’s sagsbehandling og opkrævning af gebyr og for klage over DA-

NAK’s afgørelser i forbindelse med udøvelsen af myndighedsopgaverne. Bekendt-

gørelsen skal ses i sammenhæng med udkast til bekendtgørelse om bemyndigede 

organer, der udfører tredjepartskontrol med produkter i kontakt med drikkevand, 
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og om de myndighedsopgaver, DANAK, Den Danske Akkrediteringsfond, vareta-

ger i forbindelse hermed, som parallelt er sendt i høring. 

 

Udkastet har været i præhøring hos Erhvervsstyrelsen, Område for Bedre Regule-

ring (OBR). OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører administra-

tive konsekvenser for erhvervslivet og har dermed ikke yderligere kommentarer. 

 

Der tages forbehold for eventuelle lovtekniske ændringer til udkastet. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Niels Helweg-Larsen 

Fuldmægtig 

+45 22 35 06 83 

nihla@mim.dk 


